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masm
Uroczystość Nawiedzenia N. MARJI PANNY r. b., ob

u d z o n ą  była Odpustem w  Kościele Parafjalnym  Nie- 
k^sew , należącym do dóbr Ossali dziedzicznych Zofji

ierzb ick ie j córki Benuego, niegdyś W ielkorządcy 
Rakowskiego. Mszę W ielką celebrow ał JX. Józef F al- 
*'ewicz, jako  pierwszą po swojem  wyświęceniu z A lu
mna Sem inarjum  przy Katedrze w Sandomierzu. Z m ó
wnicy Ewangelicznej kazał JX. M ichał L u kasiew icz, 
u ikarjusz z Sulisław ic, wskazując zgrom adzonym  o- 
W ią z k i każdego stanu, a przytem  skreślił obszerniej 
ślubne pow ołanie poświęcających się stanow i Ducho
wnemu. Nabożeństwo było  w ystawne przy licznym 
•jeździe Duchowieństwa, i n ik t z najstarszych nie p a - 
hięta, aby w tej skrom nej Św iątyni, taka uroczystość 
Odbyć się m iała . Lud też m nogi c isnął się do stopni 
Ołtarza, aby od P rim icjanta odebrać błogosław ieństw o 
Przez ściśnienie głow y.

Rada Administracyjna, m ianow ała Xiędza W alentego 
Jaśkiew icza , Komendarza Kościoła Parafjalnego we 
Wsi Długosiodle, w Powiecie Pułtuskim  Gub: Płockiej, 
Proboszczem tegoż Kościoła.

Gazeta R ządowa  w N r 1 5 0 , ogłosiła N a jw yższy  Ukaz 
Imienny, wydany do P. Ministra S karbu dnia 27go Maja 
1 86 0 r., o pożyczce 4Vz procentowej na 8 ,000,000 fun: 
ster: z Bankieram i B raćm i B a rin g  et Comp: w Londy
nie i Hope et Comp: w Amsterdamie zawartej.

N aczelnik K an cellarji Banku P olskiego. —  Podaje 
do powszechnej wiadomości, że stosownie do § 256  In
strukcji z dnia 9 (21) Lipca 1840 r., zw ykłe czynności 
Banku zawieszają się, przez czas od dnia 10 (22) Lipca, 
do dnia20 Lipca (1 Sierpnia) r. b., dla spraw dzenia pó ł
rocznych rachunków, oprócz w ym iany biletów banko
wych, która w dniach i godzinach zwyczajnych odby
wać się będzie. —  Radca Kollegialny G. R adyń sk i.

Jutro odbędzie się żałobne Nabożeństwo za duszę ś. p.
' X. Ludwika G ruszeckiego, Ś. T. Doktora Kanonika Ł o

wickiego, Sędziego Surogata Konsystorza Archi-Dyece- 
zj i  W arsz:. Szanowny ten P ra ła t, b y ł Członkiem  wielu 
stowarzyszeń pobożnych, których obow iązki zaszczytnie 
spraw ow ał; z tego więc względu Zgromadzenie XX. K a r
m elitów  na Lesznie, jako za swego Protektora i C złon 
ka Braci N. MARJI Pa n n y z Góry K arm elu, wzniesie 
swe błagalne m odły do Tronu BOGA o spokój duszy 
czcigodnego K apłana. Nabożeństwo rozpocznie się o g o 
dzinie lOej rano; na które Krewnych, P rzyjació ł i Z n a
jom ych zm arłego, Zgrom adzenie zaprasza.

Jutro, o godzinie lOej z rana. jako w wigilję rocznicy 
im ienin ś. p. M ałgorzaty z Żebrowskich Ż u k o w sk ie j, 
odbędzie się za spokój Jej duszy żałobne Nabożeństwo 
"w Kościele XX. A u gu stjan ów ; na które zaprasza się 
Krewnych, P rzyjaciół i Znajom ych.

Zaonegdaj, to jest 8go b. m., zszedł z tego św iata 
w  dobrach Grodźcu Powiecie Konińskim, ś. p. Ja n -W ła- 
dysław  Hrabia B ie liń sk i, b. Senator Kasztelan K ró
lestwa Polskiego, przeżuwszy przeszło lat 7 0 . Syn 
W ojewody Piotra B ieliń sk ieg o , historyczne im ie szla

chetnie i godnie przez całe iycie nosił, jak o  w zoro
wy przykład dla ziomków, którym  czułe i wylane serce, 
wysokie wykształcenie, znakom ite m ienie i chętne za
wsze usługi poświęcał. Za m łodu jeszcze w wojskach; 
Napoleońskich, rozpocząwszy prace publicznego życia, 
przeniósł następnie, za utworzeniem  Królestwa,czynność 
sw oją do cywilnego urzędowania i wkrótce zasiadł n a  
Senatorskiem  krześle. Od lat kilkunastu osiadłszy 
w dobrach swoich, zajęciom rolniczym  oddany, p rze- 
dewszyslkiem m iał zawsze na celu i na pamięci dobro 
tych , którzy go otaczali, a świeży dowód troskliwości o j
cow skiej, jaką na ludność w iejską rozlew ał, m ieliśm y 
w  przyznaniu przez Tow arzystw o Rolnicze medala za  
s ta ranną opieką lekarską w dobrach swoich urządzoną. 
G orący duszą i sercem, m iłośnik  wszystkiego co w znio
s łe  i piękne, w  przyjaźni granic poświęcenia nie znają
cy, zostawia nader liczne grono szczerych wielbicieli jego  
wysokich cnot i nader rzadkich obywatelskich przym io
tów . W yprowadzenie zw łok ś. p. Hr: B ieliń sk iego , od
będzie się w dobrach Grodźcu w dniu 15 b. m. a pogrzeb 
w  dniu następnym , na które to obchody w im ieniu pozo
sta łe j W dowy i Córki, K rew nych, P rzyjaciół i Z najo
m ych zaprasza się.

W edług odwiecznego m niem ania, z dnia lOgo Lipca, 
ciągnie się wróżba aury następnych siedmiu tygodni. 
W  r . b. po dość długich deszczach, w łaśnie dzień ten 
zajaśn iał pogodą, z tąd je j na nadchodzące żniwa spo
dziewać się możemy. Od dziś zaś przypadła zm iana lu - 
n ac ji,to je s t ostatnia kw adra . Przy tej sposobności w in
niśm y zwrócić uwagę, że dzień lOgo Lipca nie je3t po
święcony pamięci S iedm iu  B ra ci Ś p iących , ale czet 
S iedm iu  B raci syn ów  Ś te j  F e l i c y t y . Tam tych Kościół: 
w spom ina dopiero dnia 28  Lipca, i są to ci sam i, k tó
rym  (24 Maja) Mahometanie również cześć oddają. Przed 
k ilku  laty wymieniliśmy w K u r je r ze  im iona tych i tam - 
tych.

Od wczoraj wieczorem pieniąca się woda na Wiśle, z a 
pow iadała nowy przybór. Jakoż w edług otrzym anej dziś 
wiadom ości przez sztafetę z m. Za wichosta, stan wysoko
ści wody w d. 7 b. m. by ł tamże tylko stóp 6 cali 9  nad 
0 , w dniu zaś następnym  o godz: 8 wieczór, woda pod
niosła się do wysokości stop 8 ca li2; a w d .9  t. m. o go: 
3 7 2 po południu, doszła do wysokości stop 9 nad 0. D o
dać należy, iż większego przyboru spodziewać się m ożna, 
z powodu padającego przez dni 6 deszczu. Dziś wyso
kość wody pod W arszawą stop 5 cali 6.

Zwrócone mi koszta pogrzebu biednej wdowy, ze 
sprzedaży pozostałych po niej ruchomości, sk ładam  
w  Redakcji K u rjera , w ilości rs. 11 kop: 55 , z przezna
czeniem tychże dla ubogich pod opieką W arszaws: Tow: 
Dobroczynności zostających.—  J. P •

Doktor Medycyny K obylań ski, m ieszka obecnie p rzy  
ulicy N owy-Świat pod Ńrem 1315 (nowy 70), w dom u 
targow ym , zwanym Z razow sk ich .

Alexander M ajew ski, Patron, przeniósł zam ieszkanie 
do dom u W .K tisz la  przy ulicy Czystej pod Nr 415  lit: A, 
położonego.
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Ogłoszenie konkursu na hisłorję finansów dawnej 
P olski.— Jeden z tłumaczy dzieła J .S .Miilla, p. t. Za
sady ekonomji politycznej, ogłoszonego w r. b. w pol
skim przekładzie w Petersburgu, który pragnie zocho- 
wać bezimienność,przesłał na moje ręce rsr. 600 na kon
kursową nagrodę za wypracowanie H istorji finansów  
dawnej Polski. W liście, przez który upoważnia mnie 
do ogłoszenia tego konkursu, wyraża się w sposób n a 
stępujący :

„Literatura epoki Stanisława Augusta  i pierwszych 
lat 30 bieżącego stulecia, uczyła nas: że Polska stała 
nierządem , źe upadła przez brak stanu średniego i 
władzy monarchicznej. Spotwarzano aż do przesady 
narodowe instytucje: przypatrywano się im przez pry
zmę wyobrażeń cudzoziemskich, a szczególniej fran- 
cuzkich, zapominając, że każdy organizm rozwija się 
inaczej, wedle praw jemu tylko właściwych.”

„Nowa szkoła historyczna zaczęła od zrzucenia z sie
bie jarzm a cudzoziemskich wyobrażeń i wydobycia in 
stytucji narodowych z poniewierki; starała się wyszu
kać w nich strony dodatniej, wyświetlić organiczne ró
żnice pomiędzy organizacją i cywilizacją Polski, a Państw 
Europejskich; starała się wytłumaczyć wyrabianie się 
stopniowe tej cywilizacji z samych prawie rodzinnych 
pierwiastków, z umniejszeniem o ile można, roli, którą 
w  niej grały obu niesłowiańskie pierwiastki i wpływy 
zewnętrzne plemion sąsiednich. Ten dobroczynny kie
runek, doprowadził do bezwarunkowego ubóstwiania 
przeszłości, i do uważania arystokratycznoszlacheckie- 
go konstytucji dawnej Polski za ideał doskonałości, wyż
szy nad wszelkie zarzuty.”

„Niepodobna dzielić tych uprzedzeń. Przyczynami u- 
padku zawsze prawie były wewnętrzne wady w ich or
ganizacji. Wad takich niepodobna niedojrzeć w ukła
dzie dawnego społeczeństwa Polskiego. Wszakże obok: 
wad, tkwiły w organizacji dawnej Polski zwady innego 
porządku, doskonalszego niżeli ten, do którego doszły 
Państwa lądowe Zachodnio-Europejskie. Zarody takie 
wiezaginęły z upadkiem Państw a; zachowywały się 
w charakterze, w usposobieniu moralnem i obyczajach 
narodu; istniały zawsze jako element organizmu, pełen 
życia i popędu ku rozwojowi. Aż do samego końca 
Rzeczpospolita była federacją ziem wielu, z których 
każda, obok silnego ogólnego związku, zachowywała 
swój odrębny, wybitny charakter.”

„Na czele narodu s ta ł stan, wprawdzie znakomicie 
uprzywilejowany, ale też i niosący na większe ofiary, 
odznaczający się w wysokim stopniu rozwiniętym zmy
słem politycznym, uczuciem obowiązku, świadomością 
potrzeby upodrzędnienia celów i widoków osobistych 
dobra całego społeczeństwa.”

„W  niczem może wyraźniej nie maluje się original- 
nośćukładu wew nętrznego Rzeczypospolitej, jak w urzą
dzeniach jej ekonomicznych, a szczególniej w gospo
darstwie jej rządowem, w jej skarbowości czyli finan
sach, Historja finansów dawnej Polski, wyjaśniłaby 
wiele w instytucjach, dotąd nie wytłumaczonych. Źró
dła do tej pracy nie wszystkie wydane, nie wszystkie 
dostępne są; jednak sądzimy, że z wydanych już mate- 
rjałów  do historji skarbu w Polsce, możnaby ułożyć 
wbraz ciekawy, pożyteczny, i rzucający wiele światła 
na ogólną historję Polską. Dużoskazówek znajduje się 
u  kronikarzy i historyków; yolumina legum mieszczą

znaczną ilość uniwersałów i uchwał poborowych; wiele 
innych opuszczonych da się odszukać w pierwodrukach? 
oprócz tego mamy dyarjusze sejmowe, summarjusze 
dochodów i rozchodów, podawane na sejmy przez Pod
skarbich i wiele innych aktów i materjałów.”

„Między ogromem rozrastających co rok źródeł! mate
rjałów  do historji naszej, a porządkującą je myślą, nie 
ma dzisiaj równowagi. Chcąc zachęcić pracujących 
u nas na polu historycznem, do robót ogólniejszych 
obszerniejszego zakresu, i objaśniwszy wyżej, dla czego 
poruczenie ekonomicznych stosunków dawnej Polski 
uważam za rzecz wielkiej wagi, upraszam Pana ogłosić 
na temat ten konkurs i użyć na ten cel posłany przeze- 
mnie, bilet bankowy na summę rubli 600.”

W ykonywając zamiary szlachetne,dawcy tejnagrody 
za tyle użyteczne dzieło, i upoważniony będąc przez 
niego do ułożenia warunków konkursu i zebraniu pod 
mojem przewodnictwem komitetu do sądzenia pism 
konkursowych, ogłaszam następujące warunki kon
kursu:

1) Nagroda pieniężna rubli pięćset przyznaną zostanie 
autorowi najlepszej h istorji finansów “dawnej P o l s k i -  
za uznaniem przez oddzielny komitet do osądzenia usta
nowiony.

2) Rubli sto i procent od summy 600 rsr. od daty 
złożenia jej aż do daty rozwiązania konkursu uzbierany, 
otrzyma autor rozprawy, którą po uwieńczonej komitet 
uzna za zasługującą na drugą nagrodę.

3) Do napisania rzeczonego dzieła, zostawia się kon- 
kursującym, dwa lata czasu, począwszy od dnia Igo
Lipca I860 roku do tegoż dnia roku 1862.

4) Prawo własności dzieł konkursowych zostaje be* 
ograniczenia przy autorach.

5) Komitet sądzący konkurs składać się będzie pod 
moją prezydencją z dwóch członków wybranych przez 
redakcjęBibljoteki Warszawskiej i Roczników Gospodar
stwa, tudzież z dwóch innych członków powołanych do 
składu przez trzech pierwszych.

6) Ubiegający się o powyższe nagrody, zechcą przy
słać pisma swoje do Warszawy franko P ° d  moim adre
sem! przed 1 Lipca 1862, z z ap ie c z ę to w a n ą  kopertą za
wierająca nazwisko autora. — Warszawa dnia 29go 
Czerwca 1860 r .— Fr: Hr: Skarbek.

Kornel ja  Patek, Ochmistrzyni Pensji W yższej Żeńskiej, 
w W arszaw ie, zamieszkała w domu Mintera, przy rogu 
ulic Śto-Krzyzkiej i Mazowieckiej, ma honor zawia
domić Rodziców i Opiekunów, że zapis uczennic tak 
miejscowych, jakoteż i przychodnie!), na rok szkolny 
1860/6I, zaczyna się z dniem 16 b. m „ codziennie od 
gądz: lOtej z rana, do 6tej po południu; z dniem zaś 1 
Sierpnia r. b., kurs nauk rozpoczęły zostanie.

Znany magazyn ubiorów męzkich P. Szczecińskie
go, istniejący dotąd przy ulicy Wierzbowej w domu L. 
A. Dmuszewskiego, przeniesiony został do domu W. 
Lipińskiego  na rogu No u o- Senatorskiej i Trembackiej. 
Magazyn ten znany był ze swoich wyrobów, i istniejąc 
przy ulicy Wierzbowej, zjednał sobie licznych zwolenni
ków', dla których podajemy tę wiadomość o przeniesie
niu jego.

Konstanty Grzybowski, Patron Trybunału, przeniósł 
mieszkanie i Kancellarję pod Nr 505 przylulicy Podwal, 
na lsze piętro od frontu.
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n a * \ |J0VVn®r  gitarzysta, udaje się do Lubli-
*®lstvv ^an ' a *am *e k °ncertu w czasie zjazdu O byw a-

Od wczoraj na ulicy W ierzbowej, oprócz nowego bruku 
ostkowego, który już do ulicy Niecałej w zupełności 

chodn^H y zosta^’ przystąpiono do położenia nowych

Jutro już po raz pierwszy dla mężczyzn, a w Niedzielę 
•j L 1 dla Dam, otw arte zostaną letnie łazienki W iślanne, 

w raz ze szkołą p ływ ania przy Nowym  
Zanwt ^rz6Z k ° m Pain.ję* na CZ€*e której stoi P. Pecq. 
j f ,f i°ny nauczyciel pływ ania już p rzybył z Paryża, 

i  on rodem francuz.
* °jutrze druga zabawa m uzykalna w Dolinie Szw aj- 
rskiej na dochód pogorzelców z ulicy Ogrodowej. 
Wczoraj w Teatrze W ielkim  przyw ołani zostali: po 
Peretce Straganiarki, Pani Quattrini, Panna Dowia- 

J ^ fk a ,  PP: M atuszyński, Chomiński, Damse, Ostrów- 
}  ' Borkowski; po Sielance Jawnuta, P&niGruszczyń- 

{ a i Pan Keller po 3 -kroć, a po Tańcach, P anny : Pio- 
S°v:ska i Oliwińska po 4 -k roć , oraz PP: Konstanty 
Urczynowicz 3 -kroć i Kuhne.
Otrzymawszy ostatniem i pociągam i kolei żelaznych, a 

po n o w ic ie  dnia onegdajszego i wczorajszego, świeże 
ran.sporta w prost od źródeł wód m ineralnych natural- 

?Jlch: Vicky Grande Grille,Celestins,L’Hopital, Mesdames, 
.Hauterivc; Marienbadzkiej K reutzbrunn i Ferdinands- 
, rnnn; Karlsbadzkich M iihlbrunn, Schlossbrunn i S pru
i t ;  Emskich  Kraenchen i Kesselbrunn; Egerskich  
^ r®nzensbrunn iSalzquelle; Selters.W  eilbach,Schwal- 
.acb. Spa Pouhon, Adelheidsquelle, Friedrichshal- 
ySB ilterw asser, Lippspringe, m am  zaszczyt o tem  

W. p p  Doktorów i szanow ną Publiczność zawiado- 
jrfd;—  F. Sokołowski, Aptekarz, przy ulicy Senator- 
k 'ei, w prost Miodowej.

bi-s wczorajszy: za pul-im perja ły  dają rs. 5 k. S3; za obligi 
torbowe, oprócz kupoou, żądają rs. 93 kop: 14, dają rs. 92 kop:

A j Wartość kuponu rs. 1 kop: 11’/ , ;  za lis ty  zastaw ne  Ulgo 
fo 'su> 0Pr ścz kuponu , żądają rs. 14 kop: 94, dają rs . 14 kop:

> wartość kuponu kop: 3.
„•^"cplaj, na targacli odbywających się w  Urzędzie Konsumcyj- 

m. W arszawy, płacono za wiadro okowity próby 10tej,od rs. 1 
P:92ł/ 4 do rs. 1 kop: 99; za garniec od kop: 63 do kop: 65.

^ C s tr ja . W iedeń, 5go L ipca .—  Rząd Austrjacki 
P o d s ta w ił Radzie Państw a budżet wojenny na r. 1861. 
.udżet ten jednak, jak  wszystkie dzieła Rządu, jest nie- 
^m pletny . Najprzód odnosi się tylko do arm ji; dalej 

Jdatki zwyczajne i nadzwyczajne, nie obejm ują w y- 
a**ów w ynikających z u trzym ania stanu wojennego 
,e W łoszech i W ęgrzech, obliczonych na 12 m iljo- 

a w końcu Rząd domaga się m iljona na u trzym a- 
j*’e " ° j s k  Modeńskich, kiedy m niem ano, że sięutrzyrou- 
3 ' kosztem Xięcia Modcny. Pozostaje jeszcze do przed- 
^ cien ia budżet M inisterstwa finansów i wyznań, które 

ẑ ą tp ien ia  w yw ołają żywe rozpraw y. (Nord). 
cR ancja. P a r y ż , 6g0 Lipca.—  W czoraj odbyła się 

ra_da familijna Cesarska. Na radzie tej trak tow ano kw e- 
Rtje dotyczące sukcessji po Królu Hieronimie, oraz po- 
> tawieoia Xięcia Napoleona w miejsce zm arłego ojca,
|'a Prezesa Rady Rcjencyjnęj. Nic wiadomo co zostało 
Postanow ione.—  Cesarz przed opuszczeniem Fontaine- 

leau, odbył przegląd 2go pułku dragonów . Szczegół
e m  zbiegiem okoliczności jest to ten sam pułk , który

kiedyś przeprow adzał Ludwika Napoleona Bonaparte 
do Ham, i który następnie w 1848 r. zaprow adził go 
z Zgrom adzenia Ustawodawczego do Elysee, kiedy zo
s ta ł proklam ow any Prezydentem Rzeczypospolitej. Ten 
sam pułk  także, dowodzony przez Pułkow nika Goyon, 
dziś Jenerała, eskortow ał do Vincennes PP. Sobrier, 
Raspail i innych, uwięzionych podczas zawichrzeń 
15go M aja.— Monitor og łosił dziś krótką biografją Xię- 
cia Hieronima.—  Podobno wkrótce przedstawione bę
dzie Ciału Prawodawczem u, żądanie udzielenia kredy
tu na wydatki pogrzebu zw łok Xięcia.—  Pogłoska, ja 
koby posiedzenia C iała Prawodawczego m ia ły  być 
przedłużone do Igo  Sierpnia, zdaje się być m ylną .—  
Mówią, iż Rada S tanu zajm uje się rozbiorem nowego 
system atu karnego. System at ten m a na widoku pod
staw ienie deportacji, w wielu wypadkach, w miejsce 
kar więziennych i hańbiących, które, po ich expiracji, 
pozbawiają skazanych wszelkich środków exystowania 
w  kraju, i popychają do nowych zbrodni. W  kolonjach 
karnych będą wydzielane grunta dla skazanych, którzy 
następnie m ogą być uw alniani, jeśli postępowaniem 
swojem zasłużą na ułaskaw ienie. Jest to znany syste
m at Angielski, którem u w inniśm y zakład deportacyjny 
Botany-Bay. (Ind: Bel:, Nord).

W  d. 4 b. m ., Hrabina de Marigny, siostra słynne
go Chateaubriand, ukończyła 100 rok życia. (Jour: 
des Deb:).

H i s z p a n ia . —  Telegram z M adrytu, datowany 5go 
Lipca, donosi o przybyciu do G ibraltaru 1,594 skrzyń 
z pieniędzmi, przysłanem i przez M arokkańczyków, jako 
wynagrodzenie wojenne, zaw arow ane pokojem Tetuań- 
sk im . (In: Bel:).

W ł o c h y . — Ostatnie korrespondencje z Neapolu do
noszą, że nie zaszła żadna zm iana w tameczncm położe
niu rzeczy. Codziennie ogłaszane są praw a i postano
wienia dotyczące wprowadzenia w wykonanie konstytu
cji.—  W alka pod Messyną, m ia ła  miejsce między woj
skam i Neapolitańskiemi, idącemi z prow incji Catana, a 
dwiem a kolum nam i powstańczem i, spieszącemi z Paler
m o ku twierdzy. Po dość żywej utarczce, oba oddziały 
ruszyły w sw ą drogę. W alka była bezskuteczną.— W  Tu
rynie spodziewają się ciągle nadzwyczajnej Ambassady 
Neapolitańskiej, z Xięciem Petrulla  na czele. Zdaje się, 
że Rząd zachowa się względem tej Ambassady dość oglę
dnie, a naw et zimno. Mówią iż Król wyjedzie de Medy- 
olanu, lub na polowanie do Monza, pozostawiając gabi
netowi w zupełności prowadzenie tej spraw y.—  Zm ia
na M inistrów Sycylijskich w yw ołana została reform am i 
zaprowadzonemi w N eapolu.—  Courrier de Marseille 
donosi, że Garibaldi pow ziął wiadomość o przygotow a
niu ruchu kontrrewolucyjnego w Palerm o, iże skutkiem 
tego kazał aresztować 4 osób wysoko położonych. P ią
ta osoba, poderżnęła sobie gardło. (In: Bel:).

O S T A T N IE  W IA D O M O Ś C I.
Kwestja przym ierza pomiędzy Neapolem a Piem on

tem, popieranego przez dyplomacją, a szczególniej też 
Francuzką, w cale się naprzód nie posunęła. Courier du 
Dimanche podaje nowe szczegóły o w arunkach staw ia
nych przez Piem ont. S ą  one podobno następujące: Nea
pol ma ewentualnie wyrzec się Sycylji, wystąpić prze
ciw  Auslrji, i zwrócić się przeciw P a p ie ż o w i . Jeśli takie 
są rzeczywiście w arunki nałożone przez Gabinet Tu-



—  996  —

ryńsk i, trudno przypuszczać, aby je  p rzy ją ł Rząd Nea- 
politański.

Negocyacje pomiędzy Neapolem a Turynem  p ro w a
dzone są dotychczas za pośrednictwem PP. Villama- 
rina  i Canofuri, gdyż missja urzędowa dotychczas do 
Turynu w ysłaną nie została.—  Z Palermo między inne- 
m i donoszą o dekrecie Garibaldcgo, naznaczającym  
surow ą karę na wszystkich wym ierzających sobie sam o
wolnie sprawiedliwość. Jest to odpowiedź na zarzuty 
czynione D yktatorow i w parlam encie Angielskim przez 
Lorda Normanby.

Ze Wschodu są ciągle złe wiadomości. Miasto Zahle 
i 100 wsi zostały zburzone, a otoczonemu przez D ru- 
zów Damaszkowi, grozi rzeź nieuchronna. P a y s  dono
sząc o tem, oświadcza, że podobne gw ałty nie pow inny 
być dłużej tolerowane, i ie  Europa powinna im  tamę 
położyć.

Korrespondencje z Paryża objaw iają nadzieję, że nie
porozum ienia z Chinam i może jeszcze drogą zgody za
ła tw ione zostaną.

Ogłoszenie budżetu wojennego Austrji, obciążenie go 
wydatkiem  na u trzym anie wojska Modeńskiego, wywo
ła ło  nadzwyczajnie niezadowolenie. W ydatek ten za
pewne w yw oła energiczne proteslacje ze strony Rady 
Państw a. (In: Bel:).

L o n d y n , 7go Lipca. —  Na wczorajszem posiedzeniu 
Izby Niższej, wnioski Palmerstona, dotyczące preroga
tyw  Izby Niższej, zostały przyjęte znakom itą większo
ścią. —  Depesza Paryzka Timesa donosi, że Garibaldi 
w yruszył do Messyoy.

W i e d e ń , 7go Lipca.—  Gazety zagraniczne doniosły, 
że A ustrja oświadczyła wprawdzie sw ą gotowość do 
wzięcia udziału w konferencji nad kw estją Sabaudzką, 
ale pozostaw iła rządowi Francuzkiem u staranie o uzy
skanie większości Mocarstw dla jednego z proponow a
nych przez P. Thouvenel środków rozw iązania, ob ja
w iając zarazem , że Rząd Austrjacki z góry zgadza się na 
takie rozw iązanie. Dzisiejsza Donauzeitung u trzym u
je, że powyższa wiadomość jest m ylną.

M arsy lja , 7go Lipca.—  O trzym ano tu z Syrji po
twierdzenie wiadomości, że miasto Zahle i 160 wsi, zu
pełnie zniszczone zostały .—  Słychać, że miasto D am a
szek jest otoczone przez Druzów, i że rzeź mieszkańców 
jest niezawodna.

T u r y n , 7go Lipca.—  Xiążę Ischiatella, równie jak  
Xiążę Pelrulla, nie przyjęli podobno m issji do Rządu 
Sardyńskiego.— Syn Margr: Villamarina wczoraj wie
czór w yjechał z depeszami z Turynu do Neapolu.—  
Słychać iż odpowiedź Cavoura na propozycje Neapo- 
litańskie, jest treści następnej: Piemont nie m a  żadnego 
w pływ u na poddanych Króla Neapolitańskiego; w Sy- 
cylji lud utw orzył już sobie rząd i potrzeba mu zostawić 
w  tym  względzie swobodę; a wreszcie Piemont myśli 
się trzym ać dotychczasowej polityki. —  W  wielu m iej
scach w Sycylji m iały miejsce stronnicze zawichrzc- 
n ia .— W Franca-Villa, prowincji Catanji, m usiała w y
stąpić kolum na wojska, przybyła z Palermo.

R a w e n n a , 7go Lipca.—  Dziennik Adriatico, donosi, 
że w arm ji Jenerała Lamoriciere, zbiegostwo m a m iej
sce na wielką skalę. W ielu z tych dezerterów przybyło 
do Forli, i pragną udać się do Sycylji.

P a lerm o , 3go Lipca.—  Garibaldi odbył przegląd 
9 ,000 ochotników, po większej części bardzo m łodych. 
D ekret D yktatora zagraża wygnaniem a naw et karą 
śm ierci każdemu, ktokolw iek weźmie udział w za' 
m achu przeciw osobom, które należały do dawniejszej 
Komissji; oraz przypom ina, że ustanow ione zostały Ko' 
m issje specjalne dla sądzenia Urzędników, którzy się 
dopuścili nadużyć. Królowa Matka udała się niezaw o' 
dnie do G aety.— Jenerałow ie Nuziante i San Vito, O' 
trzym ali dvmissje. Spodziewają się także i innych dy' 
m issji. Nowe bataljony cudzoziemskie zniknęły.

Ne a p o l , 4go Lipca. —  Proklam ow anie konstytucji 
przyjęte zostało z obojętnością.—  Odm owa P. Manna, 
wejścia doG abinetu. spraw iła tu złe wrażenie.—  Missja 
przeznaczona do Turynu, dotąd nie w yjechała. (S: Ztg)-

S Z D A.A R A  
A.  T.

Otóż mała szaradka, jeszcze p ie rw sza  tr ze c ia !
D ru g i  wstecznie lub w szy s tk a  konieczne dla kmiecia.

(Zeszła Szarada, Oracz).

Dziś rano ciepła stopni 11. Wczoraj w południe ciepła stopił IR*
Dziś rano wysokość wody na tU iile .  stóp 5 cali 6. (Przyb:).
TEATR ROZMAITOŚCI. Dziś, U przedzenia .— Po naszem u.—  

Icek zap ieczęto ioany.
TEATR WIELKI. Jutro, Asm odea.

DOLINA SZWAJCARSKA.
C o d z i e n n i e  K a b a w a  M a i y k a l n h

pod dyrekcją 
B . B  I  Ł  S JE «  O ,

z Orkiestrą z 44ch osób złożoną.
Początek o godzinie 6tej. Cena wejścia kop: 17*/,.

Orkiestra W ęgierska,
pod dyrekcją Pana Jana P e t k e s z ,  grywająca codziennie 
w  © K I I O I H E I E  przy ulicy Długiej pod Nr 586B w domu 
SSrów Cyprysińskiego, dziś między wielu utworami muzyczne- 
m> wykona nową Polkę W ęgierską, W yjątk i z Opery Lukre
cja Borgia i Potpourri E. Bacba.

Jutro Wielki Muzykalny Wieczór, przy ulicy Miodo
w ej , w  Ogrodzie Łaszkiewicza ,  O rk ie s t ra  powiększona 
przez kilku solistów, pod dyrekcją osobistą Kapelmistrza F l i r h -  
■ a .  Wieczorem orjentalna illuminacja, na sposob sławnego ognio
mistrza Stuwer w W iedniu, która corocznie w Praterzc z wiel
kim zadowoleniem przyjmowaną i na powszechne żądanie po kił- 
kakroć powtarzaną bywa- Na zakończenie tej zabawy zajaśnieje 
brama tryumfalna, z tysiąca brylantowych, różno-kolorowycb o- 
gni b e n g a l s k i c h ,  przy ubraniu całego ogrodu chorągwiami i kw iata
mi ; oprócz tego przygotowane są dla Publiczności różne niespo
dzianki. Na w ypadek dużej niepogody, Zabawa ta na Sobotę odło
żoną zostanie.

O niilESTnA  WĘGIEBSKA
Z  D E B B E C Z Y N A ,  

w  Ogrodzie Nowo-Warszawskim przy ulicy Ełe- 
ektoralnej pod Nr 755; pod dyrekcją Boka-Haroly, dziś i 
codziennie w tymże Ogrodzie grać będzie.

Na Placu Nalewki, w osobno na 
ten cel wystawionym budynku. —
Dziś i codziennie widzieć można

A n a t o m i c z n e ,
A* Prenacliera, za opłatą kop: 30 i 21/ .  a 
ubogich, od godziny lOej z rana do wieczora.

W  Drukarni Kurjera Warsza:. ” Wełno drukować, dnia 29 Czerwca (11 Lipca) 1860 r. —  SUrazy Caazor, F . S»bitnemń»kL
DODATEK.



DODATEK do KURJERA WARSZAWSKIEGO Nr 178.
Ś roda .—  Dnia 29 Czerwca (11  Lipca). — Rok 1860.
■■ II— — w

Przyjecliali do Warszawy.
Łubieński Fran: Hr: z Wólki nr 414; Róściszewski Michał Ob: 

z Modzerowa nr 556; Wojniłowicz Lucjan Ob: z Baska nr 414; 
Zymirski Józef Ob: z Hruszowa nr 625.

W y j e c l i a l i i  Drucki-Lubecki Alex: Xiążę do Grodna ; Ja
sieński Zdzisław Ob: do Grzegorzewie; Złotnicki Juljusz Ob: do 
Zduńskiej Woli.

("rzyjecliaU koleją zeiazn(|i Arregio Katarz: Żona 
'.'"'rała-Lejtnanta z Drezna nr 414 ; Głotow dymis: Jenerał-Ma- 
’'°r z Rzymu nr 414.

Wyjecfcali koleją żelazną i Rezler Franciszka Ob:
,? Karlsbad; de Scgnr Elżb: Małż: Konsula Jeneralnego Francuz
k o  w Warszawie do Paryża.

S J O M 1 2 S I S 3 W I A .
, Jt^^eK om issja ustanowiona w celu ułatwienia sposobu żywno- 

Wojsk 2go Korpusu Armji, na czas zbioru ich do obozu pod 
marszową, wzywa osoby życzące przyjąć Iiwerunek na do- 
* W ę  MIĘSA wolowego, ŚA»ŁA i MASŁA, 
w  w dniu 30 Czerwca (12 Lipca) r . b. o godzinie 5ej, po połu- 
'■u zechcieli się zgłosić do Obozu Powązkowskiego, gdzie w Ba

k a  Dowódcy Kostromskiego Pułku Piechoty, odbędzie się licyta- 
’1* iii minus, na dostawę wyżej wymienionych artykułów . Bliższe 
5*c*ególy dotyczące warunków liwerunku, przejrzeć można co- 
*i»iinie w Kancellarji wspomnionego pułku. Stawający do licy— 

'h ji, obowiązani są złożyć vadium, jak w  warunkach o tern 
"biaczonn.—-Członek Komissji, Pułkownik C zern icki.
} % O O O O O O O C » O O O O O O O C O O O O O O C ) O C > '

Do SKŁADU mego w  domu Wgo Bersolm, 
przy ulicy Elektoralnej pod Nr 795, nadszedł 

(w tych dniach z AngljL świeży transport CEMENTUU 
11 * 0 łtTLA\»SlilKGW  Dobinsa et C“, z tegoj 
(samego gatunku, który jes t zakontraktowany do budowy] 

^Mostu stałego na W iśle; tudzież C E C r l l  Ognio-^ 
a trwałej (Chamott-stejne), nie naśladowanej, z  cechami naj-§ 
S i ln ie js z y c h  Fabryk, oraz GrŁIlW Ogniotrwałej 
J(Chamott-tbon); W Ę G L I  Kowalskich, Ii.OSi.SlT, STA 
t l i  resorowej, F1LCII czyli Steinpappe, do 
Kpotrycia dachów i CirUANfA PeruwiańskiegOi 

Stanisław lian mann

Na Pradze pod W arszaw ą przy ulicy Zupnej, obok dawnego 
Ujazdu na Saską Kępę, pod Nr 259, są do wynajęcia każdego 
'znsu t r z y  P o k o j e  w raz z Wozownią i Stajnią. Wiado
mość bliższa u Pani Arszagi, w Ogrodzie na Nowym-Zjeździe,
% tamże na miejscu.

P rzy  ulicy Królewskiej pod N r 1066 lit: K, są 
do sprzedania Powozy, to jest Kocz laudarowy, 
Kocze z fordeklami i bez takowych , małe i w ię
ksze wszystkie te na resorach leżących, magące

fbiżyć do miasta i wszelkiej podróży, w najnowszych fasonach 
* Po cenie umiarkowanej ; tamże znajduje się Kabryolet na 2ch 
rolach, zupełnie nowy, gustownie wykończony, na obstalunek 
"hdowany, z powodu wyjazdu za granicę jest do sprzedania, 
^  Fabryce Powozów Cyprjana Zakrzewskiego.

gjf" Kądaną jest tlo wypożyczenia

Summa Rubli srebrem 9 ,0 0 0
czyli *łp, 60,000, ,

po summacb amortyzacyjnych, na Dobra w Gu- ,g 
bernji Warszawskiej położonych. Ktoby tako-, 
w ą summę posiadał, zechce udzielić wiadomość/

. P011 Nr 601 Lit: A przy ulicy Bielańskiej, do’
//Właściciela, bez pośrednictwa faktorów. 1

w
Jeżeliby który z WVV. Panów Właścicieli domów lub Piwowa

rów. miał do wynajęcia Lokal M Zakład Piwa Bawarskiego, 
Przy jednej z pryncypalniejszych ulic, jeżeli można z Ogrodem , a 
ło od Sgo Michała b. r . , uprasza się o zostawienie adresu pod N r 
*84 przy ulicy Miodowej, u miejscowego Stróża, o ile można jak  
“ajprędzej.

M a g l e  A M ie d e ń s f c ie  nowe, w  korzystnem miejsca , są  
do sprzedania ; wiadomość pod N r 2701 , Wgo Dr Laskowskiego, 
przy ulicy Furmańskiej.

Jest do sprzedania E o r t e p j a n  palisandrowy, 
z jednej z najcelniejszych F abryk , o 7u oktaw ach, 
z całą blatą metalową isprcjcam i, z silęym i pię
knym głosem, prawie nowy; garnitur M e b l i  pali

sandrowych zupełnie świeżych, adamaszkiem wełnianym krytych; 
Stoły i Serwantka szklana z lustrami w ew nątrz; L ustra 2 wielkie 
w  ramach złoconych. Dowiedzieć się można w Kantorze Guw er
nantek przy ulicy Bielańskiej, wprost Tłómackiego, w  pałacu da
wniej Kossowskich, dziś Hotel Białostocki N r 608. 
riF n r - n m F T t m m p n t  - u t - n r n r n F n E n ^  
R  łż. 10  b .ir i .,  z g u b io n ą  z o s ta ła  na  w otfactiQ

BkJ w O grodzie  S a sk im  rano, L O RNETA z ło t» y |
' . ła ń c u szk ie m  d łu g im  z ło t y m ,  g r a w i r o w a n a i  przy-

B l e p io n y  do niej Pantofelek i Nożyk m a leń k i .  Kito ta 
k o w ą  odniesie do Pałacu L ub ieńskich  na ulicę Króle  

R wską do Rządcy dom u, o trzym a nagrodę jaką  sa m  o 
N^naczy.  Uprasza się  PP. J u b i lerów  o  zw rócenie  sw e  
jj  tw a g i  na p o w y ższa  Lornetę.  ________
f 3 c Ł —-i ii i —- i * x —I C Ł ^ Ł ^ —ż j - j - .  ^  -• 'l t iŁ  1  - 1 — —3 ^  jtUrśl l i t —

Menażerja na Nalewkach.
Menażerja ta , oraz B r u n o ,  

/najw iększy z istniejących obe- 
! cnie W ół Szwajcarski, będą kró- 
(tki czas do widzenia. W  dniu 8  
tb . m. przybył tu  także z Egiptu 
i Cassanovd, i przyw iózł z sobą 
/kilkanaście pięknych exem plarzy 
[zw ierząt dzikich, a mianowicie 
[ l H y e n ę  cehtkowaną, 2 A n -  
ą t y l o p y  olbrzymie, jakich ni-

  'g d y  n*e widziano w  Europie, 5
L w ó w ,  2 H y e n y  prągowaue, 2 Egipskie O r a n g u t a n g i  
i 1 G a z e l l ę .  W szystkie te zw ierzęta widzieć można od dziś 
w  Mcnażerji l i r  u  a<l i C l i a n t e r ,  na N ó w k ac h , na co zw ra
camy uwagę Publiczności i Amatorów. Żywienie i tressowanie 
zw ierząt odbywa się o godz: 6, a w  Niedziele i Św ięta o godz: A 
po południu.

M e b l e  do sprzedania, Łóżka jesionowe modnego fa
sonu, 2 Komody, Szafa rozbierana i Garnitur mahonio
w y; przy ulicy Solnej pod Nr 816, w podwórza na lew® 

ostatnie drzwi.

J k  M E C H A N I H  d o  u s t a w i a n i a  M a c h i n  ,  H
U C iEEN T mogący przedstawić świadectwa z ukończo-/ 

^ n y c h  przynajmniej 3ch klass, potrzebni są do 
A Z a k ł a d u  l l o l n i i  z o  l ’ r / . e m y s i o i v o  L e s n r g o  
f  O S T R O l V S l i l E G O  i S P Ó Ł K I ,  ]
W  przy ulicy Rymarskiej pod Nr 742, wprost Kom: Skarbu,

Potrzebny jest N f A I iC K A C I E L  posiadający języki F ran
cuzki, Niemiecki i Róssyjski, któryby mógł przygotować Chłop
czyka do Klapsy czwartej _ Muzyka na Fortepjanic jes t także 
wymaganą, ale gdyby wyżej wymienione przedmiotu były do
brze znane, to można i bez muzyki. Wiadomość w każdej po
rze u Pomocnika Wojennego Szpitala w  Cytadeli! A lcxau- 
drowskiej.

Amatorowie C Z E M E S N T I  w wyborowym gatunku, prosto 
i  drzewa rwanych, znajdą lakowe po cenach bardzo przystępnych 
w  znanym Ogrodzie dawniej Piskorowskicb, przy ulicy Marszał
kowskiej, zaraz za Nową W sią.

, F o r t r p j a n  palisandrowy o 7u oktawach, 7. pla- 
B U i  tą  metalową, z celniejszych Fabryk, zupełnie w  s ta -  
■ M M  nic dobrym i z tonem przyjemnym, jest do sprzedania 

za cenę przystępną. Wiadomość bliższa pod Nrene 
297/8, nowy 99, wprost Zamku, na 2m piętrze. Widzieć go mo
żna od godziny lOej z rana, i po poładniu do godziny 5ej, każdej® 
dnia.



P rz y  u licy  Leszno N r 671 L it: C, p ierw szy  dom za Kościo- 
Jłem , do w yn ajęc ia  od Sgo Michała:

1) A p a r t a m e n t  na Im  p ię trze , sk ładający  się z Salo-? 
?nu frontow ego o 3ch oknach balkonow ych, drugiego o 2ch o-) 
Jknach, Pokoi 4ch z Przedpokojem , Pasażu, Kuchni, Spiżarni,C 
5 Dh-walni, P iw n icy , S tajn i i ^Wozowni.

0(1 Sgo Jana«
2 ) Na 2m p ię trze  z Pokoi 7u z Przedpokojem, P asażu,?

> Kuchni, Spiżarni, D rw alni, P iw nicy , G óry oddzielnej, drugiej? 
(w spó lnej, ja k  rów nież może hyć  dodana Stajnia i W ozow nia. C

Do pow yższych lokali, na żądanie może być dodany OgródJ 
fl ow ocow y i w arzy w n y . "żj
V Wiadomość na m iejscu, na parte rze  po lew ej stronie, S tró ż o  

^ m ie js c o w y  w skaże. J

Do P o rtje r  i F iranek salonowe ozdobne Ctzyinsy złocone, 
Lampa w  formie gw iazdy do Przedpokoju ozdobnego, są  do 
sprzedania p rz y  ulicy Chmielnej pod N rem  1 5 2 5 , na drugiem 

p ię trz e .
Ś w ieży  tran sp o rt PROSZKU P ersk iego , niezawo

dnie w y tę p ia ją c y  w szelkie robactw o domowe, nadszedł do Skła
dów  G łów nych W yrobów  Chemicznych Roberta Hirschenfelda, 
p r z y  u licy  N ow o-Senatorskiej N r 632 , oraz p rzy  u licy  N ow y- 
Ś w ia t N r  1245 A, w  pałacu H r: A. Z am oyskiego; w  pomienio- 
aoycb Składach także dostanie P ły n u  na p luskw y, L epu i Papie
r u  na Muchy, jako też M assy, na w y tęp ien ie  szczurów  i My
s z y .  P P . handlującym  odstępuje się rab a t.

Nfagrody Ha, 6 , — W  Sobotę po południu, dnia 7 b.Ó 
l m ., zgubioną została  na szossie od rogatk i M okotowskiej d o , 

^M o k o to w a  , PAKA zaw in ię ta  w  czerw oną se rw e tę , a  o - l 
tbe jm ująca  6  se rw e t, obrus, ręczn ik i, bieliznę dziecinną i t.< 
^p. Znalazca raczy  oddać do Rządcy Hotelu Saskiego, lub do , 

^W łaściciela M okotowa.

Pom ada W iejska,—  Św ieży tran sp o rt Pnmady W ie j' 
s k ie j , nadszedł do Sklepu Rozmaitości Piotra D ąbrof' 
•kiego, daw niej M. Konopacki, p rz y  ulicy K rako:-Przedm : Nr 
385 (4 6 ), słoik po kop: 35 i 65 . W  skład tej Pomady wchodzi 
zboża, ro śliny , z io ła ,  w  w łaściw ym  sobie czasie, z pól, lasótf, 
łą k , ogrodów zbierane, a wzm acniające i p rzyspieszające w zrost 
w ło só w , rów nież konserw ujące jak  najlepiej w łosy  piękne. —  
T akże nadeszła Pomada dla w łosów  ryżych  , oznajm ia się oso' 
bom in te reso w an y m , że używ a się ja k  każda inna Pomada, 
w  m iarę po trzeby  odwilżenia w łosów , z tern nadm ienieniem , ze 
w ło sy  szorstk ie , długiego czasu w ym agają  do ściemnienia, słoik 
te j Pom ady po Rs. 1.

Mieszkanie z Meblami, z dwóch P oko i, Kuchni i Alkowy' 
złożone, na czas od 15go Lipca do Igo  W rześnia r .  b . ,  p rzy  u lic j 
D ługiej pod N r 557, do w ynajęcia . W iadomość u S tróża .

P ięć POKOI z Halkonem, do k tórych należy  Przed-^ 
t pokój, Kuchnia obszerna, G óra, D rw alnia i P iw nica, z po- i 
Iw o d u  nieprzew idzianych okoliczności, je s t  do w ynajęc ia  odl 
IkŚgo Michała na t r z y  k w a r ta ły , z Meblami lub bez tak o -i 

w ych. W iadomość pow ziąść można pod N rem  416, na I m , 
*p ię trze .

FOltTEPJAN W iedeński mahonio
wy, o 7miu oktaw ach, je s t  do sprzedania, z po
w odu w y jazdu . W iadom ość p rz y  u licy  S to-Jer- 
sk ie j, w  domn E pstejna pod N r 1778, w  oficynie 

na drugiem  p ię trze .
n L i \  nowo u rządzony , na którym  w szelk ie zbo- 

ża na kaszę , m ąkę razo w ą  i p y tlo w ą, p rzy  użyciu  2 ch
'  ludzi do obracania korb , mleć można, da jący  się p rze-

-'anUffliTr n ;e^  ■/ m iejsca na m iejsce, i p rz y  M łocarni, M aszynie
lu b  t .  p ., doskonale u rząd z ić , z powodu w y jazdu , z w olnej r ę 
k i ,  p rz y  u licy  Ogrodowej pod N r 84 8 , do sprzedania.

Z  powodu w y jazdu , je s t  do sprzedania ®ar-( 
nitur MERLI m ahoniowych ,  sk ła 
d a jący  się z jednej K anapy, 6 u K rzeseł, 2ch Fo-I 
te li, k ry ty  w ełnianym  adamaszkiem, S tó ł i Sto- j 

f l ik  mahoniowy, do k a r t, asa cenę nader umiarko- 
kwant), przy  u licy  N alew ki, w  domu N r 2257 A, 11.—i 
[W iadom ość bliższa u S tró ż a , od godziny 1 le j  z ra n a  do i 
h e j  po południu.

w  przechodzie z Leszna na N alew ki, i do T ry b u 
nału Cyw ilnego, zgubiony został PIielLARES

  s ta ry , zw iązany  białą  tasiem ką, w  k tórym  znajdo-
"wało" się  papieram i 3-Roblow em i przeszło parę  se t Z ło tych ; 
oprócz tego różne konotatki rachunkow e i św iadectw o z T ow a
rz y s tw a  K redytow ego i wiele innych w ażny: h papierów . Osoba 
poszkodow ana je s t  podróżną i w ielką to dla niej je s t  s t r a tą ,  
u p rasza  w ięc łaskaw ego znalazcy 0  oddanie do W łaściciela  do
m u na Lesznie pod N r 721 , a nagrodę żądaną o trzym a.

Pod N r 720 p rzy  ulicy L eszno , wprost./ 
Kościoła K arm elitów , znajdują się de sprze-' 
dania po p rzy stęp n e j cen ie , R W A  PO-I 
U f O Ż l T  używ ane , w  najlepszym  stanic bę-y 

y dące, służące na jednego i na parę koni.

P O K Ó J  duży, z oddzielnym wchodem, z meblami lub bez? 
je s t  do w ynajęcia  w  każdym czasie, w  domu pod N r 430 pr7;Y 
u licy  K rakow skie-Przedm ieścic, na pierw szem  p ię trze .—  Tamzc 
w  dniu 8 b. m ., zginęła S U Ć J E K A  m ała z W yżełków  An
gielskich, b iała , łeb , uszy  i na boku m ałą  odmianę kasztanow a
tą .  U prasza się , aby takow ej n ik t nie nabyw ał. K toby mi®* 
wiadomość o niej, raczy  dać znać pod pow yższy  N um er, 
N agrodą. N iew łaściw y posiadacz pociągnięty  będzie do odpo
wiedzialności.

W  domu pod N r 1858 p rzy  u licy  Z ak roczym sk ie j, są  do wy
najęcia każdego c z a su ,  lub «,d Śg o  Michała Lokale w iększe > 
m niejsze, o trzech i dwóch Pokojach, w  o f ic y n a c h  nowo w y restaa -  
ro w a n y c h ,  z w szelkiem i w yg o d am i; oraz Lokal frontow y? I 
sk ładający  się z trzech Pokoi i Kuchni angielskiej, za ceny umi®1"  I 
kow ane; wiadomość u W łaściciela domu na m iejscu.

Ę, JB rł I S i  JflUh JH h  J e lk  JUSn J S ?  Je ih  JUSk 
j£  Znaczny tran sp o rt CEGŁY OGNIOTRWA- jjjl 
P  L E J ,  prawdziwej A ngielskiej, ze znakomitej Ijl 

-Fabryki „RAMSAI T ,"  o trzy m ał Juljan Sim-j  ̂
tfe m ler, przy rogu ulicy R ielaóskirj »
I™ mackiego.

W  domu pod N r 2741 p rzy  u licy  Gęstej’ sto jąceg o , je s t  (lo 
w yn a jęc ia  Lokal na F ab ry k ę  B ialoskorniczą, w ra z  z nastę- 
pującem i e fek tam i, jako  to: z dwoma K otłam i, z 6 rKadziami > 
Stołem  m arm urow ym  do farbow ania sk ó r , a to od Śgo Michała 
r .  b. ; wiadomość pow ziąsc można u W łaścicielk i domu tamże 
m ieszkającej.

Z  powodu braku m ie jsca , je s t  du zbycia Po
wóz lekki, na leżących re so rach , zdatny  tak  i° 
m iasta jako i podróży, za bardzo um iarkow aną ce
nę , p rzy  u licy  Siennej pod N r 1492 , drugi don> 

od rogu M arszałkow skiej na lew o w  podw órzu, u  Kołodziejskie
go M ajstra dowiedzieć się można.

J@i> JO ł. J@%
Ś w ieży tran sp o rt PA PIE R U  listow ego, f r a n -“ J 

euzkiego, w  rozlicznych daseniach i form atach, o raz stoso- Sjs 
o w n y ch  Kopert.— Papieru Angielskiego i H ollender-1?
^ skiego ry su n k o w e g o , K alki i P łó tn a  m alarsk iego ,Sól 

oraz Rejsceigów , Earb, Pędzli i wszelkich przy-Jj* 
-•rządów  M atem atycznych , nadszedł do Składu M a terja łó w I 

ija P iśm iennych, Rysunkow ych i G alan tery jnych , W łady- ni 
|“ sław a Hednawskiego, ulica Miodowa N r 497 C. “T

Pod N r 1263 (19  now y), na N ow ym -Św iecie, 
są  do w ynajęc ia  POIWOJEY używ ane w  po
dróż lub na m iasto. —  Tamże są  now e; świeżo 
w ykończone, do sprzedania po p rzystępnej cenie, 

oraz W olancik bez w ierzchu, urządzony  na jednego lab 
p a rę  koni.



SKŁAD CIÓHII
BRACI LESSER

f  p rzy  u licy  R y m arsk ie j, w p ro st Komissji Skarbu.  ̂
kO trzym ał z zagranicy znaczne transportu  tow arów , jako t o : ,
\  O z d o b y  i Ó z y m s a  bryzow e i palisandrow e do firaneką 
^  i po rtje ró w . ł>
k® e g a r y  P ary sk ie  sto łow e i ścienne, 
f ^ a z o n y  porcelanow e do kw iatów .
I ^ n s z y k a r s k l e  M e b l e  ,  K oszyki, Jard in ierk i i t .  p.
I w y ro b y .
R o l e t y  i G k r a i n i k i  druciane do okien.
M k ó r y  praw dziw e A m erykańskie do Mebli.
I  ^ e r a t y  kolorowe na Posadzki i do Pow ozów .

zelazne składane i Dziecinne. 
l ^ H t a r K i  W eneckie papierow e do Ogrodów. 
j/H lo s fc ®  druciane do owoców i t . p.

WOLNA SPRZEDAŻ

FAJERWERKÓW
N a mocy rozporządzenia W ład zy  W y ższe j, A r t y l l e r y j -  

* k ie  Ł a b o r a ł o r j u m  mocne je s t  p rzy jm ow ać na siebie, 
''1 dnia 15 (27) Maja do dnia 15 (27 ) Października r .  b ., 
V z a d z a n i a  F a j e r w e r k ó w  z p ryw atnych  obsta lun- 
“W, tak  w  mieście ja k  i za miastem. Każdy p rzeto  m ający  

*W nabycia F a je rw erk u , w inien zgłosić się do Laboratorjom  
Vlyllcryjskicgo, umieszczonego w  ziemnej B aterji na brzegu  

isly , w  blizkości Rogatek M arym ontskich, naprzeciw  Ł aźni 
fa rb o w e j, do Z arządzającego takow em , A rty lle r ji  Sztabs-K a- 
Wtana L w ow a, podług następu jących  przepisów :

1) Obstalunki przyjm ow ane będą codziennie od godziny 6ej 
Nno do 8ej w ieczorem , w  w y ż  pomienionent L abora to rjum , i 
‘prócz tego w  Składzie M aterjałów  Aptecznych P ana G alie, 
Przy u licy  Senatorsk iej, w  dniach, w  k tó rych  rzeczony Skład 
Hdzie o tw a r ty .

2) P rz y  obstalunku F a je rw erk u , w nosi się połow a całkow i
c i  jego w artośc i; druga zaś połow a należności w ypłaconą być 
"'inna p rz y  odbiorze z L aborato rjum .

3) Jeżeli dla jakichkolw iek-bądź p rzyczyn , w ykończony na 
lermin oznaczony F a je rw e rk  w z ię ty m  nie będzie i o b sta lu jący  
lakowy nie uprzedzi o tem w  tym że dniu L abora to rjum , iż te r 
min spalenia odkłada się na kilka dni, lecz nic później ja k  do 
jMywu dni siedmiu, natenczas u traca  praw o na odbiór zadatku 
1 sz tuk  F ajerw erkow ych ; L aborato rjum  zaś będzie w  możności 
ł»zporzą<lzcnia się podług sw ojej w oli takow ym , gdyż sz tuki 
fa je rw erk o w e przez długie leżenie p su ją  się , inne zaś są  zu
pełnie nie użyteczne, L aborato rjum  p rzeto , mogłoby ponieść 
*0aczne s tra ty .

4) Sztuki F ajerw erkow e i przynależne do nich m aszyny , 
*raz drzew o, przew ożone być m a ją  p rzez  obstalującego; gdy 
Zaś drzew o, m aszyny i inne części m etaliczne, służące jedynie 
tylko do puszczenia i spalenia F a je rw erk u , w  Cennik nie wcho
dzą, zw rócone przeto być m ają  napow rot L aborato rjum .

5) W  celu należ.ytego ustaw ienia i puszczenia F a je rw erk u , 
na żądanie PP- oBstalujących, w ysy łan i będą z L aboratorjum  
Ż ołnierze, którym  przeznacza się płaca: dla F a je rw c rk e ra  po 
kop: 45 , a dla niższych stopni po kop: 25 .

6 ) W  celu akuratnego w ypełnienia obsta lunków , P P . obsła- 
lu jący  powinni robić takow e przedw cześnie, a  mianowicie: Ob
sta lu jący  F aje rw ek  na summę do Rs. 2 5 , na dwa dni przed 
dniem spalenia; —  na summę do Rs. 50 , na 4 dni; —  na sum - 
ląę do Rs. 150, na 6 dni; —  na urządzenie zaś F a je rw erk ó w  
na w iększe sum m y, po trzeba czasu koniecznie od siedmiu do 
dw adziestu dni.

P rzyczem  załącza się W } h a z  C e l i ;  podług których mo
żna nabyw ać oddzielne sz tuk i F a je rw erk o w e.

R a f e l e t y s  
Z  w y strza łem  od 5u do 65u kop:, za jedną sz tukę .
Z  białemi gw iazdkam i, od 30u do 75u kop.
Z  różno-kolorow em i gwiazdkam i od 35u do 85u kop.

Z  szm erm elam i, pszczółkami i ognistym  deszczem, od 6ou do 
85u kopiejek.

Z  paraszutam i, od Rs. 3 kop: 10 do Rs. 3 kop: 60.
P  o n « a n n y:

Z w yczajne od 25 do 65 kop: za jedną  sz tukę.
B ry lan tow e od 30 do 75 kop.

F o r s y :
Z w y czajne , od 20 do 60 kop:, za jedną  sz tukę .
B ry lan tow e od 25 do 65 kop.

Turbiljony v. §kowronki:
Pojedyncze od 25 do 70 kop: za jedną sz tukę .
Podw ójne od 80 kop: do Rs. 1 kop: 25.

H oła Chińskie:
Z w yczajne od 25 do 65 kop: za jedną sz tukę .
B ry lan tow e od 30 do 75 kop.

Świece Rzymskie:
Z  białemi gwiazdkam i od 36 do 85 kop: za jed n ą  sz tukę.
Z  różnokolorow em i gwiazdkami od 47 do 96 kop.

K olorowe Świece do figur:
(w  cynkow ych ładunkach):

Białego ognia od 4 kop: za jedną  sz tukę .
Kołowego ognia od 4 ’/ 2 kop.

(w  papierow ych ładunkach.)
Białego ognia od 2 kop: za  jedną  sz tukę .
K olorowego ognia od 2 V , kop.

Bengalskie i kolorowe ognie:
(w  1-funtow ym  ładunku):

Białego ognia kop: 45, czerw onego Rs. 1 kop: 30 ; zielonego 
R s. 1 kop: 30; niebieskiego Rs. 1 kop: 40; różow ego Rs. 1 kop:
30; fioletowego Rs. 1 kop: 35 i żółtego Rs. 1 kop. 20 . Sto
sow nie do ty ch  cen, Ognie Bengalskie mogą być  przysposobio
ne tak  w  w iększych  ja k  i m niejszych rozm iarach.

D u k e r y  i H w  ek e r y :
(W odne F ontanny  i N urki.)

Z w yczajne od 30 do 70 kop: za  jedną  sz tukę .
B ry lan tow e od 36 do 76 kop.
K aczka, Gęś, Łabędź, Żaba, Delfin i inDe wodne figury od Rs. 3 

kop: 50 do Rs. 20 i w ięcej. —  W y s trz a ły  arm atnie od 10 do 
65 kop: za jeden. —  L ustk u g lc  od Rs. 1 kop: 55 do Rs. 6
kop: 70 za jeden; F u gasy  od Rs. 2 kop: 75 do Rs. 5 kop: 60
i w ięce j. —  Cena zaś różnych F ajerw erkow ych  F ig u r, zalezec 
będzie od kalibru  i liczby oddzielnych F a je rw erkow ych  sz tu k , 
niezbędnych dla uskutecznienia obstalow anej figury . Oprócz te 
go L aboratorjum  może przysposabiać i rozm aitego rodzaju tr a n 
sparen tu  tak  w ycinane jak  i z k rysz ta łem . —  Z arządzający  A r
ty  llcry jsk im  L aborato rjum , Sztabs-Kapitan Lwoff*

~ *P o trzebny  je s t  G O U /JiM A V  i PIW OW AB:
Jdo Gorzelni nowo u rząd zo n e j, znaczną ilość okow ity  produ- 
5 k u jące j, k tó ry b y ' prócz udowodnienia znajomości przedm iotu, 
(posiadał odpowiednią k a u c ję , w artośc i miesięcznej produkcji 
j  w y ró w n y w a ją c ą . B liższą wiadomość pow ziąść można w  do- 
S m u  N r 544 , p rz y  u licy  D ług iej, w  mieszkaniu na dole, w  po- 

O dw órzu, p rzy  pąpie. < .»_»_>_!«.< » * n * t » ,Q

Pod N r 957 p rzy  ulicy T argow ej, w  pałacu dawniej Krasiń
skich, po filarami, są do w y n a jęc ia  w  każdym czasie, Ił~% V A  
POHOJE z Meblami, lub bez ty c h ,  na pierw szem  p ię trze . 
W iadom ość w  ty inżc domu, u S tróża.

Je s t do sprzedania pół garn itu ru  Mebli mahonio- 
O .  w y c h , to je s t:  Kanapa , 6 K rzeseł, 2 F o te le , Stół przed

—E r a !  kanapę i Stolik do k a r t ,  czystym  włosem  w yściełane, 
k ry te  p runelą  w  bukiety . —  Także Fortepian o 7u 

oktaw ach w  dohrym stanie i Serw anlka palisandrow a. —  Tamże 
potrzebna je s t  Ilona Niemka do dzieci, um iejąca szyć. W iado
mość p rzy  ulicy S to-K rzyzkiej pod N r 1338, na 2m p ię trze .

je2 Z powoda w y jazdu , je s t do w ynajęcia  na K rakow skiem -Jjl 
II! P rzedm ieściu , w prost Śgo K rz y ż a , pod N r 4 na 2m p ię-B l 

trze  od fron tu  M l E S * I 4 . A i * H E s  składające się z 2cli .  
j|j lub 3ch Pokoi, z Przedpokojem  i Kuchnią, z Meblami, g  
In F o r t e p i a n ® 1*! i innemi gospodarskiemi przedmiotami. W
OJ, Wiadomość tam że.



' 8 o * r ’‘ .P r?y ulicy Brackie.i pod N r 1583, są d o t f  
Iw « , r  najęcia od Jgo Liuęa r. b. następującej 
k L O K A Ł K ,  to jest: 1 1 POKOI i 7 POKOI, naj 
1 Im piętrze; do tych Lokali mogą być stosownei 
p t a jn i e  i Wozownie. Wiadomość u Stróża. i

OBRAZ
w a t k i  b o z h i e j  c ż ę s t o c h o v i s h .i e j ,
w  srebrnej sukience, gustow nie w ypracow any , je s t  do sprzeda
nia za um iarkow auą cenę. W iadomość pow ziąśe m ożna w  D ru 

karni K urjera .

lilliilB
Ó I  S M J Ł A W E J li :  Hf A  S 1 A W D ,
g p rz y  u licy  Podwale pod N r 5 0 9 /3 0 /1 , do 'w y n a jęc ia  kazde-
n go czasu. Wiadomość tam że u W łaścicielk i domu.

m K A P E L U S Z E  M B f l B E ,  F a
sonu Węgierskiego Mezkie i Dziecinne; Takież 
P A K A M A  i S łom iane;  K R A W A X I  
Paryzkie, P O I C Z O C H 1  i S K A R P E T K I ;  

orazj wszelka B I E Ł I K I Ą  Gotowa, nadeszły do 
Magazynu Stanisława B runer , przy ulicy Miodowej 
pod Nr 481 fNi*2'nówy).

I®o w y n a j ę c i a  na 2giem  p ię trz e  od fron tu  Salon , Pokój, 
Przedpokój i K uchnia, 7. MebUuui 1 K ortepjanem  , na k w a r ta ł  lul> 
mniej, od 12 Lipca r .  h.; w iadom ość w  Aleacli Jerozolim skich w  do
mu W ro  Olhowicza, N r 157 4  lit: G, u S tró ż a .

STAJM A wygodna,
^dla Koni dorożkarskich, w raz z wspólną obszfernąl 

iwnią, d o wynajęcia każdćgo czasu, p rzy  ulicją 
Koszyki pod Ńr i7 5 3 a ń c ,  rocznie za Rs. 24.

B r y c z k a  mocno zbudow ana, lekka i w ygodna, 
n a  jednego konia, bardzo mało u ż y w a n a , do sprzeda- 

  ‘ nia p rzy  ulicy Pokornej N r 2223 , dowiedzieć się mo
żna  u W ir jściciela domu.

Z pow 0 (ju w yjazdu , je s t  do odstąpienia m i e s z k a n i e  sk ła
niające się z 5u Pokoi, z Kuchnią, z Meblami, z u s łu g ą  i ze 
w sze ł1 Ajcmi potrzebam i i wygodam i; p rzy  rogu ulic Chmielnej i 
B rać1 i je j  pod N r 1565, wchód od Chmielnej na drugiem p ię trze , 
gdz' je dzwonek. —  Można także n a ją ć  ‘ty lko  dw a Pokoje.

BANDKL WIN i KORZENI |
|od  la tprzfSół° trzydziestu w najpryncy palniejszemfjK 
kmiejscu Ć5tystiijący, z powodu stosunków familij mn 
fnych jest do sprzedania ryczałtowo z całem u rz ą -m  
Rdzeniem pod bardzo kor/.ysfnethi dla nabywcy w a - f |  
i r u n k a m i .  In te re sa n c i  mogą powziąść bliższą s z c z e p  
*gółową wiadomość vY Handlu Jana Błeszyńskiego^*, 
Iprzy ulicy Senatorskiej Nr 4 5 2 .  fg[

Z powodu w yjazdu, są  do sprzedania każdego czasu S z a f y  je 
sionowe oszklone, nowe; po jilaguzyuif S trojów ; wiadomość w do
mu W go K rantza na Krakowskiem -Przedm ieściu N r 4 3 7 , naprze
ciw  figury N ajśw iętsze j PANNY, na lm  piętrze od fron tu .

P O S A D Z K A  D O  S P R Z E D A N I A .
Je s t do sprzedania kilkaset sz tuk  P O S A D Z K I  j e s i o n o 
w e j ,  d ę b o w e j  i p r i e m l a n o w e j ,  p 0 kop: 50 sztuk**
p rz y  u licy  Miodowej pod N r 16 , gdzie zarazem  p rzy jm u ją  rff 
obstalunki na takow ą w  różnych gatunkach, naw et w  najwtó" 
kszej ilości. W iadomość u Pana Rosiewicza Introligatora

Potrzebna jest zaraz f i t tO JLO JN JA . na 
. w  bliskości W arszawy, z Ł ąkam i i dobrym Domem 
^mieszkalnym, lub też Dzierżawka małego Fol w a r i  
|k u .  Wiadomość na ulicy Elektoralnej Nr 19ty no- |  

wy, w 3cim dziedzińcu nad Fabryką u P. Buchow-, 
iskiego. 1

CF“ B « I  A II YC I A 
Różne S P R Z Ę T 1 T  domowe, pokojowe i kuchenne* 
również M E R L E ,  R f f U L A - R S l ł  i nadzwyczaj
piękne URZĄDZENIE KANTOROWE. Bliższa wiado
mość przy ulicy Leszno Nro 682, w oficynie na lewo.

Zaraz do wynajęcia w dom u Nr 2475 przy ulicyl 
Nowolipie, drugi dom za K. R. S. W. i D., na Im i 
piętrze. Pięć F O M O I  z Balkonem, Salon, Przed-^ 
pokój, Kuchnia, Piwnica i Góra wspólna. W iado
mość u miejscowego Stróża.

Znany już w Warszawie ptasznik, powrócił tu wtycb 
dniach z n o w e m i  skrzydlate rta i osobliwościami. Z do
tąd u nas żyWo niewidzianych wymienić należy: nar? 
czerwonych óardinatis z Południowej Ameryki, i dwie 
parki drobnych, prawie małości k o l ib r ó w ,  bentrąliSi 
których głos słodziutki nie raz wspomina ją w sch o d n ie  
legendy i poezje. Z papug jest prześliczna. ogromu* 
aras  czerwona, młoda, łaskawa i mówić zaczynająca- 
Jest ona zupełnie podobna, a o 50  kilka lat młodsza oi 
tej 60  letniej ara-ę, którą każdy ze zwiedzających pałac 
Willanowski widział, a która przybywających gości 
nigdy niezaniedbuje witać głośnem zapytaniem: ,,Kto 
t a t n ‘?”  Jest jeszcze para papużek  zielonych z wyspy 
Porto-Rico, kogut i kura indyjskie, blado popielatego 
ko lo ru  (odmiana u nas nieznana), r/jżojody, śpiewają
co  kanarki i ptak Junony, samiec (paw). Aroatorowie 
rnogą widzieć i n a b y ć  te osobliwości w Zajeździe Biało
stockim, (ulica B ielań sk a), w mieszkaniu pod Nr 8.

SB 4X -E * *  lron tow y , obecnie u ż y ty  na Handel Dy\v«-„ 
n ó w  przez W go G e r tz , jeden z najobszerniejszych w  W ar-^  
sz aw ie , w raz  z dwoma łącznem i P okojam i, za Rs. 1 ,000^ 
rocznie. J

S l i L E l *  m niejszy w raz  z łącznym  Pokojem , za R s.l 
300 rocznie, i

I ^ I ^ W I V I E E  o b sz ern e , na Skład W in służyć m o g ące ;, 
^ s ą  do w ynajęc ia  z dniem lm  Lipca b. r . ,  p rz y  ulicy Miodo-^ 

w e j, w  domu S t a n i s ł a w a  Ł e s s e r  B a n k ie ra , pod j\r /  
'490 /1 . W iadomość u Rządcy domu.

Dnia Igo Lipca r. b ., zag inął P U D E L  bia- 
S t  jS « r  ły ,  tresow any , czyste j i\assy, ma czarny  nos i 

w arg i, z lew ej s tro n y  nie ma dwóch zębów  i ma 
■7 ^ ^ ^  w y d ę te  gardło; m iał na szyi m osiężną ażurową 

obrożę, sk ó rą  czerw oną podszytą. Kto takowego odprowadzi 
lub da znać pod N r 1418 p rzy  ulicy Z ielnej, do Rządcy doiuu, 
o trzym a nagrodę. —  N iepraw nie p rze trz y m u jąc y  Psa tego, do 
odpowiedzialności sądow ej pociągnięty  zostanie." O —  J -  ■ —u * -  7 .   * * « * .

W Drukarni K arjera  W a rsz :.—  Woino drukow ać, dnia 29 C zerw ca ( I I  Lipca) I8 6 0  r .—  Starszy Cenzor, F . S o b ie ite ta Ą tk j .


